Decretum irritans.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Clausulae derogatoriae.

§ 6. Ut autem praesentes literae ad omnium, quorum interest aut interesse poterit quomodolibet in futurum, notitiam deducantur, nec ullus se adversus eas excusare aut ignorantiam praetendere possit, volumus easdem literas in valvis Cancellariae Apostolicae, et Audientiae literarum nostrarum contradictarum, et Camerae Apostolicae, et acie Campi Florae, per aliquos ex cursoribus nostris, legi et publicari ac affigi, affixasque inibi aliquo tem-

Iussio publicandi haec constitutionem.

poris spatio dimitti, et postmodum tolli, earum exemplo eum originali collationato loco illarum affixo et dimisso.

Nulli ergo *etc.* Si quis *etc.*

Datum Romae apud Sanetum Mareum, anno Incarnationis dominieae millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto, nonis octobris, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 7 octobris 1555, pontif. anno 1.

### IX.

*Dispositiones 1 matrimoniales, post contractum matrimonium sub spe facilius eas obtinendi, nullatenus concedi debere decernit 2*

Paulus episcopus servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Ab ea ipsa die, qua divina bonitas nos, licet tanto oneri impares, regendae eius universali Ecclesiae praeficere dignata est, numquam cessavimus cogitare, quo pacto singuli abusus nostra diligentia tollerentur, diversas superinde constitutiones, iuxta casuum exigentiam, quotidie promulgando et publicando.

§ 2. Hinc est quod cum, sicut nobis nuper innotuit, a nonnullis annis citra introductum sit ut qui matrimonium in secundo consanguinitatis vel affinitatis gradu contrahere anhelant, scientes se dispensationem a Sede Apostolica super huiusmodi matrimonio contrahendo obtinere non posse, sub fiducia illam super eodem matrimonio, postquam contractum fuerit, reportandi, matrimonium ipsum de facto contrahant et carnali copula consumment, excommunicationis sententiam in concilio Viennensi contra matrimonia in gradibus prohibitis scienter contrahentes promulgatam damnabiliter incurrendo; et deinde, sub praetextu quod, si divortium fieret

1 *Dispensationes*, Matth. (R. T.).

2 *Ex Regest.* in Archiv. Vat.

inter eos, gravia exinde inter eos et eorum consanguineos et affines scandala possent verisimiliter exoriri, et mulier perpetuo defamata remaneret, absolutionem necessariam et dispensationem opportunam tamquam sibi debitas eoneedi expostulent, sique absolutionem et dispensationem, quas alias non obtinerent, eo praetextu ut plurimum reportent, in scandalum plurimorum.

§ 3. Nos, considerantes praemissa eausam tribuere delinquendi, et incestum committendi, ac ex delicto, loco poenae, commodum et appetitus satisfactionem reportari, malitiam hominum occurrere volentes, per has nostras omnibus innotescere volumus quod nos, lapsa tempore, infra quod notitia praesentium in partibus, ex quibus similes dispensationes peti continget, verisimiliter haberi potuerit, absolutiones et dispensationes huiusmodi ex praetextu praedicto, etiam si proles ex matrimonio sic contracto subsecuta fuerit, nullatenus, sed solum ex causa urgentissima pro bono publico et a iure considerata, per nos tantum et non alium approbanda, concedimus; et quod dispensationes ex alia causa nostris temporibus perpetuo exulabunt, quod nobis licere non patimur nostris successoribus indicantes.

Nulli ergo *etc.*

Dat. Romae apud Sanetum Petrum, anno Incarnationis dominieae millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto, quinto idus 1 decembris, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 9 decembris 1555, pont. an. 1.

### X.

*Lites et causae inter cardinales S. R. E., quomodolibet vertentes, a Summo Romano Pontifice, appellatione remota, decidendae sunt.*

Paulus Papa IV, motu proprio, *etc.*

Cum saepius, etiam dum in minoribus eramus, in mente revolventes quam in-

1 *Idibus*, Matth., idest die XIII decem. (R. T.).

Pontifex se huiusmodi dispensationem non daturum protestatur.

Pauli sollicitudo de tollendis ab Ecclesia abusibus.

Nonnulli matrimonia contrahere in gradibus prohibitis, impedimentum huiusmodi subiectis spe ducti dispensationem obtinendi facilius post contractum matrimonium.

Causa huius  
constitutionis.

deceus et scandalosum foret inter S. R. E. cardinales lites iudicialiter coram alio quam Summo Pontifice experiri, et postmodum ad summi apostolatus apicem assumpti, cum diversis S. R. E. cardinalibus colloquendo, conceptum et intentionem nostram praefatam explicantes, huiusmodi nostrum propositum collaudaverint, et ad inveniendum modum per quem praemissis provideretur nos exhortati sint; nosque etiam in publica signatura mentem nostram fore quod causae huiusmodi per nos tantum terminarentur publice declaravimus, licet super hoc aliqua scriptura confecta non fuerit.

Avocatio cau-  
sarum praesen-  
tium.

§ 1. Ac volentes omnino declarationem nostram huiusmodi plenum effectum sortiri debere, tenore praesentium, omnes et singulas lites et causas inter quoscumque S. R. E. cardinales super quibusvis rebus et bonis, tam ecclesiasticis quam saecularibus, necnon ecclesiis, monasteriis, prioratibus, hospitalibus et piis locis ac aliis quibuscumque beneficiis ecclesiasticis saecularibus, vel quorumvis Ordinum regularium, seu illorum spolio, vel attentatis aut innovatis, rebusque aliis, et illorum occasione coram quibusvis iudicibus, etiam eiusdem S. R. E. cardinalibus aut Palatii Apostolici causarum auditoribus in quavis instantia, ac etiam in negotio exequutivo vel restitutionem in integrum quomodolibet vertentes et pendentes, etiam si ad illarum instructionem et conclusionem sit procedendum, quorum omnium status *etc.* pro expressis haberi volumus, ad nos in eisdem statu et terminis, in quibus reperiuntur, advocamus, cognitionemque et decisionem illarum nobis reservamus.